De capi. qui cu. vendi.

¶ Sed in contrarium arguitur. si quod recognoscendo castrum non propter hoc recognoscat territorium. Diversa enim sunt nomina ex quo sequitur diversitas in substantia: ut C. de codicil. l. si idem: ergo facta mentione de vno in recognitione non propter hoc intelligitur facta mentio de altero quod nominatum non est: ut ff. de leg. iij. l. lucius §. collegio: et arg. ff. de verbo. oblig. l. q. quid astringende. **¶** Secundo: quod in expositione vocabulorum attendendus est usus et consuetudo loquendi: ut ff. de leg. iij. l. legatio §. vlti. et l. nummis §. si. et de verbo. signi. l. amicus: de ma. testa. l. si ita de spon. c. ex lris. Sed sic est quod in eodem usu loquendi castrum appellatur quod murotenus cingit: territorium vero quod extra est: ergo sub recognitione vnius non venit alterum: ut ff. de vbo. fig. l. ij. et l. vlt. ut alienus. **¶** Tercio sicut se habet territorium castri ad castrum sic diocesis ad civitatem. Sed sic est quod sub appellatione civitatis non continentur diocesis in actibus passivis odiosis et restringendis ut in re scriptis ad lites et beneficia: ut extra de rescrip. c. rodulphus: et extra de preben. c. quaeris §. q. lib. vi. ergo et c. **¶** Quarto quod in actibus de notantibus translationem iuris de vno in alterum accessorium non omnino principali coherens: sed eo divisibile translatio principali in translationem non venit: ut ff. de contraben. emp. l. quotiens: de pecu. lantepe. de fun. in lru. l. ij. §. l. de suppe. lega. l. vlti. Sed territorium castri ad castrum non solum est divisibile: sed divisum pariete medio: ut ff. de via. l. si quis duas §. de lega. l. i. l. quod in rerum §. si quis possit et vnum ab altero loco et qualitate scernitur: ut C. de predijs mil. l. si predium: ergo et c. **¶** Quinto quomodo dicitur vnum sub altero contineri cum de eorum quolibet per se a iure eorum: ut diversis diversa iura tradantur: ut C. si curialis relicta civi. ruri. ba. ma. l. lib. x. et xxi. q. i. c. clerici: et ibi nota. **¶** Sexto videtur expressum. l. xij. de iudicis: et ibi tangitur ista quod per glo. **¶** Ido hoc facit tex. C. de bonis vacan. lib. x. l. si quando: ubi a diaconia rei donata non cedunt in donationes vel commisionem nisi dictum sit integro statu vel cum omni iure et c. ut ibi dicit l. ibi glo. innuat contrarium. **¶** Ido hoc etiam facit qui vendidit predium: et excipit fontem non videt excipere solum quod est circa fontem nisi expressis dicat: ut ff. de ser. rursi. pred. l. qui duas: la. ij. **¶** Et sub appellatione fluminis non prinet ripa fluminis: ut ff. de flumib. l. in §. i. flumie. **¶** Et hoc patet credo validioribus rationibus nisi obseruata vel eodem loquendi modo vel actus aliquis exterior: interpretationes aliquam induxisset. **¶** Ido de ponte de laude in consilio dicit. Sed Jo. and. in c. civitatis: de senten. excom. lib. vi. in novella: dicit quod si conceditur privilegium vel immunitas civitati non includitur castrum: et si castrum non includit villas existentes sub ipso. **¶** Item dico si concessum est personis in loco: ut C. de testa. l. si tamen in questione domini. **¶** Ido dico quod si eodem tit. possideatur castrum: et territorium utriusque intelligitur esse recognitus: rationes pro hac parte inductas. Si autem diversis tit. vel non constat de ritu. possessoris vel eius a quo recognitio fit tunc prevalerent allegationes facte pro parte contraria: ar. ff. de bo. pos. l. sed cu patrono: et facit quod non. **¶** Item extra de restitu. l. cu ad sedem. **¶** Considera quod quedam se habent sicut pars in toto ut duo in decem: et tunc dispositio totius includit omnes suas partes: ut ff. de pac. l. si vnum §. si cu decem: et C. de furtis. l. post defecionem. Quedam se habent sicut pars circa totum ut alluvio circa fundum: et idem nisi sint agri limitati: ut ff. de acqre. re. do. l. in agris: salvo quod de feudis dictum est alibi. Quedam se habent ut continentis ad contentum. et tunc aut significatio continentis sumit ex contentis: aut de per se. **¶** Primo casu continet contentum nomine continentis: vñ ille qui preficitur civitati intelligit prefectus etiam hoibus civitatis: quia significatio civitatis sumit ex ipsis hoibus. **¶** Secundo casu secus: unde noie sacchi non continet farina que est ibi: nec ecorrario: quia separata est significatio: ut ff. de furtis. l. qui sacchi. Quedam se habent vt conectes et conexum: et si quidem conexus est mobile non continet: nisi actus sit fauorabilis et res mobilis sit ei perpetuo destinata vel nisi verborum significatio comprehendat ipsam rem mobilem: vel nisi reputetur pars rei imobilis: ut ff. de pigno. l. debitor: et l. que admodum: de agris. et censu. l. x. **¶** Ido immobile conexum semper continetur: ut ff. de acti. emp. l. granaria. Quedam se habent vt principale et accessorium: et tunc aut accedit de necessitate et continet: ut ff. loca. l. sed ad des. §. si quis mulierem. **¶** Et ideo si ex statu vel consuetudine territorium est assignatum vel deputatum castrum tunc quod tale statutum vel consuetudo legem imponit que necessitate inducit qui recognoscit castrum: et territorium recognoscere vñ in aut. qui. mo. natu. eff. sui. §. si quis igit ex qualibet coll. vij. vt per. War. in l. i. C. de ven. re. civi. lib. x. et in l. lucius in fi. ad municipi. et quod non in l. antiobcensius. ff. de pign. et creditor. **¶** Aut non accedit de necessitate: sed

ita demum si exprimat et tunc non prinet nisi apponant aliquid verba que ampliatiuum habeant significatum ut l. i. q. C. de bo. va. li. x. et ff. de usufruc. l. §. et si qd. §. p. parietatis: et ibi nota. **¶** Ido dicitur querit de alia gōne. Quidam recognouit se tenere ab episcopo murinensi quod habet in murinensi civitate excepta tali domo: querit an valeat recognitio: et an videat hoc recognouisse iurisdictiones quas habebat in hoibus dicte civitatis: et videt quod sic. **¶** Primo quod verbu quicquid et verbum omne ex vniuerso sumitur et nihil excipit ut ff. ad treb. l. heredes mei: in prin. et l. balista. **¶** Ido qui dicit omnem: nihil excludit: ut C. man. la. procurator: et l. omnes. C. si sine esse vel reliquis: et l. h. ff. de penu. le. l. q. sic seruos omnes. ff. de leg. iij. In contrariis videtur quod his verbis iurisditio non continentur et hoc ex vi acceptionis. **¶** Ido cum excipiat vnum corporale scilicet domus videtur tacite declarare se de folio coporalibus sensisse: ut ff. de penu. lega. l. naz. quod liquide §. si cui penas. **¶** Virtus enim exceptionis est duplex scilicet eximere seu extrahere et virtute indefiniti seu obscuro sermone et precedenti disposito declarare: arg. ff. de vino leg. l. h. §. cui dulcia: quod predecencia declarant per sequentia et contra. C. fami. heres. l. quotiens. ff. de lega. ij. l. legatorum §. q. plures. ff. de peti. her. l. vtrū. ff. de her. insti. l. qui non militabat §. lucio. **¶** Cuius iuris iurisditio fit res incorporalis et id quod excipitur fit corporale satis aperte videtur colligi de iurisdictione censum non esse. **¶** Item quod dicta recognitio fit nulla patet quod fuit indiscreta per quam ius acquirit non potuit episcopo vel episcopatu: ut C. de iuris et fac. igno. l. cu falsa et de probatio. cu de indebito §. h. **¶** Dicit dicit quod hec ratio videt sibi fortis ad soluendum contrarium. **¶** Ad dit et alia rationem: quod aut ista recognitio inducitur ad feudum per eum inducendum seu constituendum. **¶** Aut ad probandum dudum constitutum. **¶** Primo casu nihil valet. **¶** Tertus est enim modus constituendi feudum puta per inuestituram vt in ritu. qualiter feudum acquiratur: non autem hoc fit per simplicem recognitionem: ut C. de lib. cau. l. liberos: et l. parentes: et l. interrogatam. **¶** Et hec fuit opinio domini. **¶** Ido in lectura sua. C. de pactis. l. tra ditio: ubi nota. **¶** Secundo casu similiter nihil valet quia super totaliter incerta et genere et sic non affert preiudicium aliquid: ut ff. de confessio. l. certu in principio. **¶** Diuersa non habuit causam quod esse necesse ut aliquid robor habeat: vt probatum est per. il. allegatas et est casus. C. de apocis pub. l. i. libro. x. **¶** Quibus rationibus predictis potest dici recognitionem predictam non tribuere ius dicto episcopo in recognitionem dicti recognoscens. **¶** Idcirco accedat quia solo verbo vel animi destinatione res deo non dedicatur: ut C. de sur. l. si nondum: et ff. de pollici. l. ij. vo to. **¶** Et si dicatur quod hic non requiritur traditio: quia saltem iure donationis debet valere cum presumat facta ex certa scientia: argumen. ff. de operis liberto. l. campanus: et ff. si quis cau. l. sed et si quis §. finali. **¶** Nam hoc concessio tamen quia ista esset donatio ficta ex ea non transferretur dominium sine traditione: vt nota. **¶** Barto. ff. de acquiren. possessio. l. si rem aliquam. **¶** Accedit quod retentio usufructus habetur per traditionem: ut C. de dona. l. quisquis: nam ibi constabat de vera et expressa donatione bic non. **¶** Sed contra hoc facit: nam ad quid fierent renouationes et recognitiones si nihil operantur: vt nota. C. de sacro sanc. eccle. auren. si quas rui: nas: quia actus debent fieri sic vt de iure valeant: vt nota. in l. diuisimodi in principio. ff. de legati. primo. **¶** Item factio est causa ipsius dominium: quod recognoscit eum dominus: vt not. ff. de interroga. actio. l. i. **¶** Item recognoscit possessionem: ergo non potest referre dominij questionem: ut C. de agris. et censu. l. si coloniz. l. libro: libro. x. et §. de consuetu. recti seu. in prin. **¶** Acc est verum quod ista verba vniuersalia sunt ita incerta quod debeant vicari: ut. d. l. nam quod liquide §. fina. de penu. lega ad hoc. ff. de verbo. signifi. l. rei appellatione: et quod nota. C. de pac. l. si. et ff. man. l. si tibi mandauero §. is cuius bona: et C. de sacro sanc. ecclesij. l. privilegia. **¶** Quare sic distinguo. **¶** Aut dixi recognosco quicquid possideo: et tunc non includitur iurisditio: quia esset trahere verba